
Петак, 1. 4. 2022. С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Број 18 - Страна 3 

 

i Hercegovine na 47. sjednici, održanoj 18.03.2022. godine, 
donijelo je 

ODLUKU 
O PRERASPODJELI DIJELA BUDŽETSKIH 
SREDSTAVA U 2022. GODINI IZ BUDŽETA 

MINISTARSTVA PRAVDE BOSNE I HERCEGOVINE U 
BUDŽET ZAVODA ZA IZVRŠENJE KRIVIČNIH 

SANKCIJA, PRITVORA I DRUGIH MJERA BOSNE I 
HERCEGOVINE 

Član 1. 
(Predmet Odluke) 

Ovom Odlukom odobrava se preraspodjela dijela budžetskih 
sredstava u 2022. godini iz budžeta Ministarstva pravde Bosne i 
Hercegovine u budžet Zavoda za izvršenje krivičnih sankcija, 
pritvora i drugih mjera Bosne i Hercegovine za period januar - 
mart 2022. godine u ukupnom iznosu od 320.000,00 KM. 

Član 2. 
(Namjena sredstava) 

Sredstva iz člana 1. ove Odluke koristit će se za izmirenje 
troškova Zavoda za izvršenje krivičnih sankcija, pritvora i drugih 
mjera Bosne i Hercegovine za bruto plate i naknade, nabavku 
lijekova, hrane za pritvorenike i zatvorenike, ugovore o djelu za 
doktore medicine, plate radno angažovanih zatvorenika i bolničko 
liječenje pritvorenika i zatvorenika za razdoblje januar - mart 
2021. godine. 

Član 3. 
(Struktura finansijskih sredstava) 

Preraspodjela budžetskih sredstava u 2022. godini u 
ukupnom iznosu od 320.000,00 KM izvršit će se u korist budžeta 
Zavoda za izvršenje krivičnih sankcija, pritvora i drugih mjera 
Bosne i Hercegovine na sintetičke pozicije: 
a) konto 611100 - bruto plate i naknade 170.000,00 KM,
b) konto 613400 - nabavka materijala 90.000,00 KM,
c) konto 613900 - ugovorene i druge 
posebne usluge 

60.000,00 KM,

a na teret sintetičke pozicije budžeta Ministarstva pravde 
Bosne i Hercegovine, i to: 

konto 613900 - ugovorene i druge posebne usluge 
    320.000,00 KM. 

Član 4. 
(Realizovanje Odluke) 

Za realizovanje ove Odluke zadužuju se Ministarstvo pravde 
Bosne i Hercegovine, Ministarstvo finansija i trezora Bosne i 
Hercegovine i Zavod za izvršenje krivičnih sankcija, pritvora i 
drugih mjera Bosne i Hercegovine. 

Član 5. 
(Stupanje na snagu) 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se 
u "Službenom glasniku BiH". 

VM broj 5/22 
18. marta 2022. godine 

Sarajevo 

Predsjedavajući 
Vijeća ministara BiH 

Dr. Zoran Tegeltija, s. r.
 

 
Na temelju članka 16. stavka (2) Zakona o financiranju 

institucija Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 
61/04, 49/09, 42/12, 87/12 i 32/13), članka 17. Zakona o Vijeću 
ministara Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 
42/03, 81/06, 76/07, 81/07, 94/07 i 24/08), na prijedlog 
Ministarstva pravde Bosne i Hercegovine, Vijeće ministara Bosne 
i Hercegovine na 47. sjednici, održanoj 18.3.2022. godine, 
donijelo je 

ODLUKU 
O PRERASPODJELI DIJELA PRORAČUNSKIH 
SREDSTAVA U 2022. GODINI IZ PRORAČUNA 

MINISTARSTVA PRAVDE BOSNE I HERCEGOVINE U 
PRORAČUN ZAVODA ZA IZVRŠENJE KAZNENIH 
SANKCIJA, PRITVORA I DRUGIH MJERA BOSNE I 

HERCEGOVINE 

Članak 1. 
(Predmet Odluke) 

Ovom Odlukom odobrava se preraspodjela dijela 
proračunskih sredstava u 2022. godini iz proračuna Ministarstva 
pravde Bosne i Hercegovine u proračun Zavoda za izvršenje 
kaznenih sankcija, pritvora i drugih mjera Bosne i Hercegovine za 
razdoblje sječanj - ožujak 2022. godine u ukupnom iznosu od 
320.000,00 KM. 

Članak 2. 
(Namjena sredstava) 

Sredstva iz članka 1. ove Odluke koristit će se za izmirenje 
troškova Zavoda za izvršenje kaznenih sankcija, pritvora i drugih 
mjera Bosne i Hercegovine za bruto plaće i naknade, naknade 
troškova zaposlenih, nabavu lijekova, hrane za pritvorenike i 
zatvorenike, ugovore o djelu za doktore medicine, plaće radno 
angažiranih zatvorenika i bolničko liječenje pritvorenika i 
zatvorenika za razdoblje siječanj - ožujak 2022. godine. 

Članak 3. 
(Struktura financijskih sredstava) 

Preraspodjela proračunskih sredstava u 2022. godini, u 
ukupnom iznosu od 320.000,00 KM izvršit će se u korist 
proračuna Zavoda za izvršenje kaznenih sankcija, pritvora i drugih 
mjera Bosne i Hercegovine na sintetičke pozicije: 
a) konto 611100 - bruto plaće i naknade 170.000,00 KM,
b) konto 613400 - nabava materijala 90.000,00 KM,
c) konto 613900 - ugovorene i druge 
posebne usluge 

60.000,00 KM,

a na teret sintetičke pozicije proračuna Ministarstva pravde 
Bosne i Hercegovine, i to: 

konto 613900 - ugovorene i druge posebne usluge 
    320.000,00 KM. 

Članak 4. 
(Realiziranje Odluke) 

Za realiziranje ove Odluke zadužuju se Ministarstvo pravde 
Bosne i Hercegovine, Ministarstvo financija i trezora Bosne i 
Hercegovine i Zavod za izvršenje kaznenih sankcija, pritvora i 
drugih mjera Bosne i Hercegovine. 

Članak 5. 
(Stupanje na snagu) 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se 
u "Službenom glasniku BiH". 

VM broj 5/22 
18. ožujka 2022. godine 

Sarajevo

Predsjedatelj 
Vijeća ministara BiH 

Dr. Zoran Tegeltija, v. r.
 

АГЕНЦИЈА ЗА ДРЖАВНУ СЛУЖБУ 
БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

179 
На основу члана 32б. став 2. Закона о државној служби у 

институцијама Босне и Херцеговине ("Службени гласник 
БиХ", бр. 19/02, 35/03, 4/04, 26/04, 37/04, 48/05, 2/06, 32/07, 
43/09, 40/12 и 93/17), члана 16. и члана 99. ст. 1. и 2. Закона о 
управи ("Службени гласник БиХ", бр. 32/02, 102/09 и 72/17), 
Агенција за државну службу Босне и Херцеговине доноси 



Број 18 - Страна 4 С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Петак, 1. 4. 2022. 

 

ПРАВИЛНИК 
О ИЗМЈЕНАМА ПРАВИЛНИКА О УСЛОВИМА И 

НАЧИНУ ДИРЕКТНОГ ПРЕУЗИМАЊА ДРЖАВНИХ 
СЛУЖБЕНИКА 

Члан 1. 
У члану 3. став (3) Правилника о условима и начину 

директног преузимања државних службеника ("Службени 
гласник БиХ", број 48/17), ријечи: "прије именовања на 
мандатни период био постављен", замјењују се ријечима: 
"именован, под условом да се именовање у институцију 
обавља без ограничења мандата, а да је поступак именовања у 
ентитетски орган извршен на начин аналоган поступку који је 
прописан Законом (именовање по основу конкурса)". 

Члан 2. 
(1) У Анексу I - НИВОИ СЛИЧНИХ РАДНИХ МЈЕСТА, у 

дијелу табеле под редним бројем 3. РЕПУБЛИКА 
СРПСКА (РЕПУБЛИЧКИ ОРГАНИ), у десној колони у 
другом реду интерпункцијски знак "-" замјењује се 
ријечима: "руководилац и замјеник руководиоца 
републичке управе и републичке управне организације, 
секретар", а у трећем реду интерпункцијски знак "-" 
замјењује се ријечима "помоћник министра, помоћник 
директора и главни инспектор". 

(2) У дијелу табеле под редним бројем 4. РЕПУБЛИКА 
СРПСКА (ЛОКАЛНА САМОУПРАВА), у десној 
колони у другом реду интерпункцијски знак "-" 
замјењује се ријечима: "секретар скупштине", а у трећем 
реду интерпункцијски знак "-" замјењује се ријечима 
"начелник одјељења или службе". 

Члан 3. 
Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у "Службеном гласнику БиХ". 

Број 01-02-2-209-1/22 
25. марта 2022. године 

Сарајево 
Директор 

Невен Акшамија, с. р.
 

 
Na osnovu člana 32b. stav 2. Zakona o državnoj službi u 

institucijama Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 
19/02, 35/03, 4/04, 26/04, 37/04, 48/05, 2/06, 32/07, 43/09, 40/12 i 
93/17), člana 16. i člana 99. st. 1. i 2. Zakona o upravi ("Službeni 
glasnik BiH", br. 32/02, 102/09 i 72/17), Agencija za državnu 
službu Bosne i Hercegovine donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA PRAVILNIKA O USLOVIMA I NAČINU 

DIREKTNOG PREUZIMANJA DRŽAVNIH 
SLUŽBENIKA 

Član 1. 
U članu 3. stav (3) Pravilnika o uslovima i načinu direktnog 

preuzimanja državnih službenika ("Službeni glasnik BiH", broj 
48/17), riječi: "prije imenovanja na mandatni period bio 
postavljen", zamjenjuju se riječima: "imenovan, pod uslovom da 
se imenovanje u instituciju obavlja bez ograničenja mandata, a da 
je postupak imenovanja u entitetski organ izvršen na način 
analogan postupku koji je propisan Zakonom (imenovanje po 
osnovu konkursa)". 

Član 2. 
(1) U Aneksu I - NIVOI SLIČNIH RADNIH MJESTA, u dijelu 

tabele pod rednim brojem 3. REPUBLIKA SRPSKA 
(REPUBLIČKI ORGANI), u desnoj koloni u drugom redu 
interpunkcijski znak "-" zamjenjuje se riječima: 
"rukovodilac i zamjenik rukovodioca republičke uprave i 
republičke upravne organizacije, sekretar", a u trećem redu 

interpunkcijski znak "-" zamjenjuje se riječima "pomoćnik 
ministra, pomoćnik direktora i glavni inspektor". 

(2) U dijelu tabele pod rednim brojem 4. REPUBLIKA 
SRPSKA (LOKALNA SAMOUPRAVA), u desnoj koloni u 
drugom redu interpunkcijski znak "-" zamjenjuje se riječima: 
"sekretar skupštine", a u trećem redu interpunkcijski znak "-" 
zamjenjuje se riječima "načelnik odjeljenja ili službe". 

Član 3. 
Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u "Službenom glasniku BiH". 

Broj 01-02-2-209-1/22 
25. marta 2022. godine 

Sarajevo
Direktor 

Neven Akšamija, s. r.
 

 
Na temelju članka 32b. stavak 2. Zakona o državnoj službi u 

institucijama Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 
19/02, 35/03, 4/04, 26/04, 37/04, 48/05, 2/06, 32/07, 43/09, 40/12 i 
93/17), članka 16. i članka 99. st. 1. i 2. Zakona o upravi 
("Službeni glasnik BiH", br. 32/02, 102/09 i 72/17), Agencija za 
državnu službu Bosne i Hercegovine donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA PRAVILNIKA O UVJETIMA I NAČINU 
IZRAVNOG PREUZIMANJA DRŽAVNIH SLUŽBENIKA 

Članak 1. 
U članku 3. stavak (3) Pravilnika o uvjetima i načinu 

izravnog preuzimanja državnih službenika ("Službeni glasnik 
BiH", broj 48/17), riječi: "prije imenovanja na mandatni period bio 
postavljen", zamjenjuju se riječima: "imenovan, pod uvjetom da se 
imenovanje u instituciju obavlja bez ograničenja mandata, a da je 
postupak imenovanja u entitetski organ izvršen na način analogan 
postupku koji je propisan Zakonom (imenovanje na temelju 
natječaja)". 

Članak 2. 
(1) U Aneksu I – RAZINE SLIČNIH RADNIH MJESTA, u 

dijelu tablice pod rednim brojem 3. REPUBLIKA SRPSKA 
(REPUBLIČKI ORGANI), u desnoj koloni u drugom redu 
interpunkcijski znak "-" zamjenjuje se riječima: 
"rukovoditelj i zamjenik rukovoditelja republičke uprave i 
republičke upravne organizacije, tajnik", a u trećem redu 
interpunkcijski znak "-" zamjenjuje se riječima "pomoćnik 
ministra, pomoćnik ravnatelja i glavni inspektor". 

(2) U dijelu tablice pod rednim brojem 4. REPUBLIKA 
SRPSKA (LOKALNA SAMOUPRAVA), u desnoj koloni u 
drugom redu interpunkcijski znak "-" zamjenjuje se riječima: 
"tajnik skupštine", a u trećem redu interpunkcijski znak "-" 
zamjenjuje se riječima "načelnik odjeljenja ili službe". 

Članak 3. 
Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u "Službenom glasniku BiH". 

Broj 01-02-2-209-1/22 
25. ožujka 2022. godine 

Sarajevo
Ravnatelj 

Neven Akšamija, v. r.
 

ИНСТИТУТ ЗА СТАНДАРДИЗАЦИЈУ 
БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

180 
На основу члана 61. став (2) Закона о управи 

("Службени гласник БиХ", бр. 32/02, 102/09 и 72/17) и члана 
9. став 2. Закона о оснивању Института за стандардизацију 
Босне и Херцеговине ("Службени гласник БиХ", број 44/04), 
у складу с чланом 12. Закона о стандардизацији ("Службени 
гласник БиХ", број 19/01) и с релевантним одредбама Закона 


